ao empreendedorismo feminino, por meio da realização do Laboratório de Ofícios
Femininos e da ação de comercialização Natal Empreendedor Economia Solidária,
conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho e aprovado pelo Parecer

Técnico. DO VALOR: R$ 2.933.830,65 (dois milhões, novecentos e trinta e três mil
oitocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 250101. Programas de Trabalho: 11.333.6207.9107.0431 -
TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA PROJETOS DE CAPACITACÃO,
EMPREENDEDORISMO E GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA EM PROL DA
COMUNIDADE DO DISTRITO FEDERAL Ofício nº 17808 - EDUARDO PEDROSA
VALOR : R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais; 11.333.6207.9107.0434 -
TRANSFERENCIA FINANCEIRA A ENTIDADES - APOIO AOS PROJETOS DE
GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - DISTRITO FEDERAL Ofício nº 17765 -
ROGÉRIO MORRO VALOR: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais); 11.334.6207.9107.0432
- TRANSFERENCIA FINANCEIRA A ENTIDADES - APOIO A PROJETOS -
DISTRITO FEDERAL Ofício nº 17437 - DANIEL DONIZET VALOR : R$ 950.000,00
(novecentos e cinquenta mil reais); 11.334.6207.9107.0430 - APOIO AOS PROJETOS DE
CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO - 2025 Ofício nº 17825 - ROBÉRIO NEGREIROS
VALOR : R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 14.422.6211.9107.0453 -
RECURSO DESTINADO A PROJETOS SOCIAIS QUE VISAM O APOIO A
EXECUCÃO DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES PORTARIA CONJUNTA
Nº 04 -30/10/2025 - Ofício nº 17475 - DANIEL DE CASTRO VALOR: R$ 373.830,65
(trezentos e setenta e três mil oitocentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos);
13.392.6219.9075.0011 Subtítulo: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA
PROJETOS CULTURAIS - APOIO A REALIZAÇÃOO DE EVENTOS CULTURAIS
EM TODO DF - DISTRITO FEDERAL PORTARIA CONJUNTA Nº 34 - 26/11/2025 -
Ofício nº 17735 - JAQUELINE SILVA VALOR:

[...]

14.422.6211.9107.0077 - (EPI) TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA A ENTIDADES -
APOIO A PROJETOS DE VALORIZAÇÃO DA MULHER EM PROL DA
COMUNIDADE DO DISTRITO FEDERAL - DISTRITO FEDERAL PORTARIA
CONJUNTA Nº 07 - 25/11/2025 - Ofício Nº 17780 EDUARDO PEDROSA VALOR: R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 14.422.6211.9107.0453 - RECURSO
DESTINADO A PROJETOS SOCIAIS QUE VISAM O APOIO A EXECUÇÃO DE
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES, NATUREZA DE DESPESA PORTARIA
CONJUNTA Nº 05 30/10/2025 - Ofício nº 17473 - DANIEL DE CASTRO VALOR: R$
400.000,00 (quatrocentos mil reais);

[...]

cultivo de morangos e empreendedorismo rural, visando promover o empoderamento
feminino, a inclusão social, a autonomia financeira e a valorização da mulher rural como
agente produtora e empreendedora, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho e
aprovado pelo Parecer Técnico. DO VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil
reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 250101. Programas de
Trabalho: 11333620791070050- TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA A ENTIDADES -
APOIO A PROJETOS SOCIAIS DE CAPACITAÇÃO E GERAÇÃO DE EMPREGO E
RENDA - DISTRITO FEDERAL - Ofício nº 15868 - IOLANDO VALOR: